MONTAGE-

ANLEITUNG

GEWACHSHAUS ,,ROYAL*

Deutschiand



Inhalt

Inhalt
Lieferumfang 3
KOMPONENTEN. ...ttt st e et st st e st st e s se e s e e b e st e s saesse s b e s st esssessaessasasasssesseensesssesnsensesnnes 5
Mitgelieferte VerbinduNGSEIEMENTE ...ttt aesne 5
Benotigte, nicht mitgelieferte WErkZeUGE ...ttt sse s ns 6
Mit QR-Codes schnell und einfach ans Ziel 7
Allgemeines 8
Montageanleitung lesen UNd aUfDEWANIEN ...t ns 8
BestimmungsgemaRer GEDIAUCK ........ccc ettt ne 8
ZEICNENEIKIGIUNG ...ttt e s s st s s e s st et et ssssssessssssssesssssssssssssssnsaes 8
Sicherheit 8
HINWEISEIKIGIUNG ...ttt ettt b ettt a s et et b e e ssss s sesesensanasesesenanen 8
SICNEINEITSNINWEISE ...ttt e ss s sssssebessssssssns 9
Vor der Montage 10
Produkt und Lieferumfang Prufen...... ettt ettt anes 10
AUTSTEIUNGSOIrT DESHIMMEN ...ttt ettt a b e s s esesasnanenenas 10
FUNAAMENT VOIDEIEITEN........eieeeiee ettt ettt ettt ettt 10
Montagehinweise 1"
Montage 13
MONEAGESCNIITTO ..ttt ettt s b a st e s e sasa et et esesasanessesesesasanen 13
Reinigung 83
Wartung 83
Technische Daten 83
Entsorgung 83
VErPACKUNG ENTSOIGEN ....uiiiiieeieiieteieeetste et esesesae s e e e assessse e sastssesesesasestssesesesessssssssssesensnsesssesensnsssesesens 83
PrOTUKT @NESOIGEN ...ttt ettt a et sttt sa et st bbbt st sesa e et sssesasansassssssns 83

Dok./Rev.-Nr. 198748_20210105



Lieferumfang

Lieferumfang

.

1120 mm 1120 mm 1120 mm 1120 mm
S £ g g £ S
2 3 2 2 Q Q
© © © o Q8 8
Riickwand Frontwand
€
~N ~N
w IS S
g 8 0: £
3 g @0 =
3 1650 mm 1238 mm 619mm 619 mm 1650 mm ~
: : : £
3 3 R R
1650 mm 1238 mm 1238 mm 1650 mm
o
E -0 5 5
3 ~ ~
1650 mm 619 mm|J 619 mm 1238 mm 1650 mm
o
; : E s
1650 mm 1238 mm 1238mm 1650 mm ™




Lieferumfang

N

>l KR K3 K= >R Eel B8 (B Ae
O 0606660606606

(el Y KB E23 E=2 P~ K oR B2 v K2 3 K= R xR AR AR A
0000600 6000060000666

o
00000060000 0000060000060®




Komponenten
Dreiecksplatte, 4x
Stegplatte, 14%

Mitgelieferte Verbindungselemente
3-Felder-Bodenprofil (2231 mm), 2x

G 2-Felder-Bodenprofil (1494 mm), 4x
Regenrinne (2 Felder, 1494 mm), 4x

B Firstprofil (2 Felder, 1494 mm), 2x

e Seiteneckprofil (1633 mm), 4x
Querstrebe (Einfachtir, 2231 mm), 2x
Seitenwandstrebe (1633 mm), 6x
Dachstrebe (1223 mm), 4x

Dachstutze (521 mm), 2x

Turseitenprofil (1633 mm), 4x
Seitenwandkoppelprofil (1633 mm), 2x
Dachkoppelprofil (1223 mm), 2x
Giebeleckprofil (1223 mm), 4x
Seitenwindverband (1772 mm), 8x
Dachwindverband (1400 mm), 4x
Turschiene oben (1494 mm)

Turschiene unten (1494 mm)
Tarrollenprofil (767 mm), 2x
Fensteranschlagprofil (771 mm), 2x
Fensterprofil seitlich (617 mm), 4x
Fensterprofil unten (750 mm), 2x
Scharnierprofil (750 mm), 2x
Verbindungsprofil (20x20 mm, 250 mm), 5%
Firstknotenblech (1 Loch)
Regenrinnenknotenblech (2 Locher), 2x
1650 mm-Gummihalbprofil, 21x

1250 mm-Gummihalbprofil, 16x

1650 mm-Gummiprofil, 6x

Lieferumfang

Dachplatte, 6x
Fensterplatte, 4%

1250 mm-Gummiprofil, 5%
Turdichtung (3700 mm)
Fensteraufsteller, 2x

Turrolle, 4%
Befestigungsklemme, 2x
Bodenprofilwinkel, 4x
Innenttrgiff

AuRenturgriff

‘AR Achsbolzen, 4x
Firstabdeckung, 2x
Regenablauf links, 2x
Regenablauf rechts, 2x
Bodenprofilkappe, 4x
Turschienenschutz
Aluminiumklebeband

M6 x 12 mm-Schraube, 130x
M6-Mutter, 20
Mé-Flanschmutter, 130x

4,8 x 22 mm-Blechschraube, 24x
4,8 x 13 mm-Bohrschraube, 68x
Rhombusschraube, 12x

M6 x 16 mm-Schraube, 2x
Selbstsichernde M6-Mutter, 2x
U-Profil (730 mm), 23x



Lieferumfang

Benotigte, nicht mitgelieferte Werkzeuge
Schlitzschraubendreher

Kreuzschlitz-
Schraubendreher

SW-10-Schraubenschlissel
@) Akkuschrauber
Messband

Wasserwaage

Bohrmaschine mit
4 mm-Bohraufsatz

SRNINEVINENE

Leiter







Allgemeines

Allgemeines

Montageanleitung lesen und auf-
bewahren
Diese Montageanleitung gehort zu die-
% sem Gewichshaus ,Royal” (im Folgen-
den nur ,Produkt” genannt). Sie enthalt
wichtige Informationen zum Zusam-
menbau und zur Handhabung.
Lesen Sie die Montageanleitung, insbesonde-
re die Sicherheitshinweise, sorgfaltig durch, be-
vor Sie das Produkt montieren und einsetzen. Die
Nichtbeachtung dieser Montageanleitung kann zu
schweren Verletzungen oder zu Schaden am Pro-
dukt fuhren.
Die Montageanleitung basiert auf den in der Eu-
ropaischen Union giiltigen Normen und Regeln.
Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische
Richtlinien und Gesetze.
Bewahren Sie die Montageanleitung flir die wei-
tere Nutzung auf. Wenn Sie das Produkt an Dritte
weitergeben, geben Sie unbedingt diese Monta-
geanleitung mit.

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Das Produkt ist ausschlieRlich zum Anbau bzw. zur
Zucht von Gemuse, Blumen und anderen Pflanzen
konzipiert. Es ist kein Aufenthaltsraum flir Perso-
nen und nicht zum Lagern leicht brennbarer oder
entzundlicher Stoffe geeignet.

Sollte im Produkt ein Feuer ausbrechen, rufen Sie
sofort die Feuerwehr und stellen Sie sicher, dass
sich keine Personen mehr im Produkt befinden.

Das Produkt ist ausschlieRlich zum Aufstellen in
Garten oder ahnlichen griinen Anlagen im Privat-
bereich bestimmt und nicht fiir den gewerblichen
Gebrauch geeignet. Das Produkt ist kein Kinder-
spielzeug.

Beachten Sie, dass der Aufbau ggf. durch Bauvor-
schriften geregelt ist. Erkundigen Sie sich vor der
Montage bei lhrer zustandigen Baubehorde, ob
und wie Sie das Produkt aufstellen diirfen. Falls
Sie gegen diese Vorschriften verstoen, kann lh-
nen die Genehmigung entzogen werden. Wenn
Sie das Produkt ganz ohne Genehmigung aufstel-
len oder gegen die Bauvorschriften verstoRen,
mussen Sie das Produkt ggf. wieder demontieren.

Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser
Montageanleitung beschrieben. Jede andere Ver-

8

wendung gilt als nicht bestimmungsgemaR und
kann zu Sachschaden oder sogar zu Personen-
schaden flihren.

Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und Anweisun-
gen. Versaumnisse bei der Einhaltung konnen
schwere Verletzungen verursachen.

Der Hersteller oder Handler ubernimmt keine Haf-
tung fiir Schaden, die durch nicht bestimmungs-
gemaRen oder falschen Gebrauch entstanden
sind.

Zeichenerklarung

Die folgenden Symbole und Signalworter wer-
den in dieser Montageanleitung, auf dem Produkt
oder auf der Verpackung verwendet.

. Dieses Symbol gibt Ihnen nutzliche Zu-
1 | satzinformationen zur Montage oder
zur Handhabung.

Sicherheit

Hinweiserklarung

A WARNUNG!

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine
Gefahrdung mit einem mittleren Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder eine
schwere Verletzung zur Folge haben kann.

A VORSICHT!

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine
Gefahrdung mit einem niedrigen Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, eine geringfligige
oder maRige Verletzung zur Folge haben kann.

HINWEIS!

Dieses Signalwort warnt vor moglichen Sach-
schaden.



Sicherheitshinweise

A WARNUNG!

Explosionsgefahr!

Durch die Sonneneinstrahlung kann sich
das Produkt stark erhitzen. Explosive Stof-
fe konnen explodieren und leicht entzlind-
liche oder brennbare Stoffe konnen Feuer
fangen, wenn sie im Produkt gelagert wer-
den.

- Bewahren Sie keine leicht entztundli-
chen, leicht brennbaren und keine ex-
plosiven Stoffe in dem Produkt auf.

A WARNUNG!

Erstickungsgefahr!

Kleine Kinder kdnnen einzelne Montagetei-
le in den Mund nehmen und sie verschlu-
cken oder sich in der Verpackungsfolie ver-
fangen. In beiden Fallen konnen sie dabei
ersticken.

- Halten Sie kleine Kinder fern von allen
Montageteilen und dem Montageort.

- Stellen Sie sicher, dass kleine Kinder kei-
ne Kleinteile in den Mund nehmen.

- Lassen Sie Kinder nicht mit dem Verpa-
ckungsmaterial spielen.

A WARNUNG!

Verletzungsgefahr!

wahrend der Montage besteht besondere
Verletzungsgefahr fur Kinder und Personen
mit verringerten physischen, sensorischen
oder mentalen Fahigkeiten. Sie konnen Ri-
siken ggf. nicht richtig einschatzen.

- Halten Sie Kinder und Personen mit ver-
ringerten physischen, sensorischen
oder mentalen Fahigkeiten wahrend der
Montage vom Produkt fern.

- Lassen Sie das Produkt nicht von Kin-
dern oder Personen mit verringerten
physischen, sensorischen oder mentalen
Fahigkeiten montieren, reinigen, warten
oder reparieren.

Sicherheit

A WARNUNG!

Verletzungsgefahr!

Beim Betreten des Dachs konnen Sie aufgrund
lhres Gewichts durch das Dach brechen.

- Dachflachen nicht betreten! Absturzge-
fahr!

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt
kann zu Beschadigungen des Produktes
fuhren.

- SchlieRen Sie die Tur und die Fenster bei
Wind und Sturm.

- Befreien Sie das Produkt von Schnee
und Eis. Das Dach ist nicht dafur aus-
gelegt, eine Schneehohe von mehr als
10 cm zu tragen. Schichthohen von 36 cm
bei trockenem Schnee, 10 cm bei wassri-
gen Schnee und 5,5 cm bei Eis entspre-
chen einem Gewicht von ca. 50 kg/mz.
Das Dach ist nicht begehbar.

- Platzieren Sie keine schweren Materia-
lien auf dem Dach und an den Verklei-
dungsplatten des Produkts.

- StolRen Sie bei niedrigen Temperaturen
unter dem Gefrierpunkt nicht mit harten
Gegenstanden gegen die Stegplatten.
Diese konnen dadurch brechen.

- Betreten Sie das Produkt nicht mehr,
wenn die einzelnen Teile Risse oder
Sprunge haben oder sich verformt ha-
ben. Ersetzen Sie beschadigte Bauteile
nur durch passende Originalersatzteile.

- Gruppieren Sie nicht mehrere Produkte
an einem Standort zusammen.



Vor der Montage

¢ Der Hersteller haftet nicht fiir Sturm-
1 Wind- Wasser- und Schneelastscha-
den (wir empfehlen in den Wintermo-
naten das Dach von den Schneelasten
zu befreien). Eine Garantie fur den Er-
satz von Folge- und Vermogensscha-
den wird nicht lbernommen.

e Um Diebstahl vorzubeugen, emp-
fehlen wir, ein Vorhdangeschloss an
der Schiebetur anzubringen (nicht
im Lieferumfang enthalten).

Vor der Montage

Produkt und Lieferumfang priifen

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit
einem scharfen Messer oder anderen spit-
zen Gegenstanden offnen, kann das Pro-
dukt schnell beschadigt werden.

- Gehen Sie beim Offnen sehr vorsichtig vor.

1. Nehmen Sie die Einzelteile des Produkts aus
der Verpackung.

2. Prufen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist
(siehe Abb. A und B).

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Pro-
dukts Schaden aufweisen. Ist dies der Fall,
montieren und benutzen Sie das Produkt
nicht. Wenden Sie sich Uber die auf der Garan-
tiekarte angegebene Serviceadresse an den
Hersteller.

Aufstellungsort bestimmen

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt
kann zu Beschadigungen des Produkts
fuhren.

- Stellen Sie das Produkt an einem gut zu-
ganglichen und leicht windgeschutzten
Platz auf.

- Platzieren Sie das Fundament und das Pro-
dukt nur auf ausreichend festem Boden.

10

- Platzieren Sie das Produkt nicht am Rand
Ihres Gartens, sodass es moglichst von
allen Seiten zuganglich ist.

- Stellen Sie das Produkt auf ein geeigne-
tes Fundament und fixieren Sie das Pro-
dukt daran.

- Stellen Sie das Produkt nur an einem
geeigneten Platz auf.

Fundament vorbereiten

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Das Produkt besteht aus leichtem Alumini-

um und hohlen Stegplatten und ist insge-

samt nicht schwer. Dadurch, und durch die

GroRe, bietet es viel Angriffsflache fur Wind

und Sturm und muss besonders gut gesi-

chert werden.

- Sichern Sie das Produkt gut am Funda-
ment, um Wind- und Sturmschaden dar-
an zu vermeiden.

Um das Produkt sicher aufzustellen, fixieren Sie es

an einem Fundament. Das Fundament kann beto-

niert oder gemauert sein.

Das Fundament muss folgende Innenmale ha-
ben:

e 2160 mm breit (B), 2920 mm lang (L) und
ca. 800 mm hoch (H).

¢ Jede Seite muss mindestens 100 mm stark sein.

e Zusatzlich muss das Fundament mindestens
50 mm (K) aus dem Untergrund herausragen.

. Die Schrauben, Winkel und Dlibel zum
P | Sicherndes Produktes am Fundament
sind nicht im Lieferumfang enthalten.

So setzen Sie das Fundament ein:

- Bauen Sie das Fundament rechtwinkelig
an einem geeigneten Ort auf. Mogliche
Fundamentvarianten sind ein
Streifenfundament aus gegossenem Beton, ein
Streifenfundament aus Fertigbetonsteinen, ein
Streifenfundament aus Betonplatten sowie ein
Punktfundament aus Beton.

- Achten Sie darauf, dass das Fundament
mindestens 50 mm aus dem Untergrund
herausragt.




- Setzen Sie lhr fertiges Produkt auf das
Fundament. Um es zu befestigen haben Sie
zwei Maglichkeiten:

VARIANTE A

- Bohren Sie ein Loch durch das Bodenprofil.

- Mit passenden Schrauben und Dubel das
Produkt am Fundament befestigen. Schrauben,
Dubel und Winkel sind im Lieferumfang nicht
enthalten.

VARIANTE B

- Befestigung des Produkts mit Winkeln. Diese
Winkel konnen mit Schrauben am Bodenprofil
befestigt werden.

Hier sind keine Bohrarbeiten am Produkt notig.
Mit passenden Diibeln und Schrauben kann
das Produkt dann am Fundament befestigt
werden. Schrauben, Dlibel und Winkel sind im
Lieferumfang nicht enthalten.

Montagehinweise

Montagehinweise

A WARNUNG!

Verletzungsgefahr!

FUhren Sie die Montage Schritt fur Schritt
und sehr gewissenhaft durch. Wenn Sie
sich nicht genau an diese Montageanlei-
tung halten, konnen Fehler passieren, die
ggf. lebensgefahrlich sind.

- Montieren Sie das Produkt sehr gewis-
senhaft und Schritt fur Schritt wie in der
Montageanleitung vorgegeben.

- Bauen Sie das Produkt mit mindestens
zwei erwachsenen Personen auf.

- Tragen Sie wahrend der Montage
Schutzhandschuhe, eine Schutzbrille
und Sicherheitsschuhe.

- Sichern Sie sich gegenseitig gut ab, wah-
rend Sie die oberen Teile des Produktes
montieren. Insbesondere, wahrend Sie
auf der Leiter stehen.

- Betreten Sie das Dach des Produktes
nicht. Es besteht Absturz- und Durch-
bruchgefahr.

A VORSICHT!

Schnittgefahr!

An den Aluminiumprofilen kénnen scharfe
Kanten sein. Wenn Sie die Kanten nicht ent-
scharfen, konnen Sie sich daran schneiden.

- Brechen Sie scharfe Kanten an den Alu-
miniumprofilen mit einer Feile, damit Sie
sich nicht daran schneiden oder hangen
bleiben.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Durch die Bewegungen bei der Montage
konnen sich Schraubverbindungen wieder
etwas losen. Das Produkt kann dadurch in-
stabil werden.

- Ziehen Sie nach der Montage alle
Schraubverbindungen mit einem Gabel-
oder Ringschlussel nach.

1



Montagehinweise

12

e Zum Abkleben an der Oberseite der

Stegplatten wird ein Aluminium-
Klebeband mitgeliefert. Dadurch
wird verhindert, dass Insekten von
der Oberseite in die Stegplatten ge-
langen. Wir empfehlen die Unter-
seite der Stegplatten nicht mit dem
Aluminium-Klebeband zu verschlie-
Ren, damit evtl. auftretendes Kon-
denswasser nach unten hin abflie-
Ren kann.

Bei den Stegplatten ist zu beachten,
dass es eine Innen- und AuRenseite
gibt. Die beklebte bzw. am Rand mit
~AuBenseite” beschriftete Seite ist
mit einer UV-Schutz-Beschichtung)
versehen. Um eine Verwechslung zu
vermeiden, ziehen Sie die Folie im-
mer erst nach dem Einlegen der je-
weiligen Platte ab.



Montage

Montage

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemalRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadigungen des Produkts oder

zu Sachschaden fuhren.

- Montieren Sie das Produkt auf einer weichen und sauberen Unterlage. Legen Sie ggf. eine
Decke o. A. unter, damit die Oberflachen nicht zerkratzt oder beschadigt werden konnen.

- Gehen Sie bei der Montage des Produkts sorgfaltig vor und halten Sie sich an die Mon-
tageanleitung.

Montageschritte
Montieren Sie das Produkt mithilfe der folgenden Anweisungen und grafischen Darstellungen.
Fuhren Sie alle Montageschritte in der angegebenen Reihenfolge vollstandig durch.

i

* Furdie Montage werden zwei erwachsene Personen benotigt.

=D

» Benutzen Sie fur den Aufbau die folgenden, nicht mitgelieferten Werkzeuge:

e

* Schlitzschraubendreher EZA

 Kreuzschlitz-Schraubendreher E£)

* SW-10-Schraubenschliissel E£3

 Akkuschrauber ()

* Messbhand

» Wasserwaage (73

» Bohrmaschine mit 4 mm-Bohraufsatz

o Leiter (A

- Achten Sie bei der Montage darauf, dass Sie in jede Richtung hin gentigend
Bewegungsfreiraum haben (mindestens 1,5 Meter).
- Machen Sie sich vor dem Aufbau nochmals mit den abgebildeten Einzelteilen vertraut.

1 Langsteile montieren 14
2 Bodenrahmen montieren 19
3 Seiteneckprofile montieren 22
4 Regenrinnen aufsetzen 23
5 Querstreben aufsetzen 25
6 Riickwandverstrebungen montieren 26
7 Seitenwandverstrebungen montieren 29
8 Frontwandverstrebungen montieren 34
9 Dachstiitze und Giebeleckprofile montieren 38
10 First montieren 41
1 Dachverstrebung montieren 43
12 Knotenbleche montieren 48
13 Verglasen 50
14 Fenster montieren und einsetzen 57
15 Tiir montieren und einsetzen 62
16 Firstabdeckungen und Regenablaufe montieren 73
17 Streben und Profile verschrauben 75

18 Abschlussarbeiten 82

13



Montage

1 Langsteile montieren

Im ersten Schritt werden die 2-Felder-Bodenprofile @, die Regenrinnen und die Firstprofile €8
mit den mitgelieferten Verbindungsprofilen &8 verbunden.

Schritt1.1: Bodenprofile verbinden

V 1. Legen Sie ein 2-Felder-Bodenprofil und ein
Verbindungsprofil bereit.

V 2. Fiihren Sie das Verbindungsprofil zur Halfte in

das 2-Felder-Bodenprofil ein. Achten Sie dar-
auf, dass das Verbindungsprofil 125 mm weit
aus dem 2-Felder-Bodenrofil ragt.

V 3. Verschrauben Sie das Verbindungsprofil und
das 2-Felder-Bodenprofil mit einer 4,8 x 13 mm-
Bohrschraube E73).

V 4. Stecken Sie ein zweites 2-Felder-Bodenprofil B
auf das Verbindungsprofil.

14



Schritt 1.2;

Regenrinnen verbinden

5.

1.

Montage

Driicken Sie die beiden 2-Felder-Bodenprofile
fest aneinander. Stellen Sie dabei sicher, dass
es keinen Spalt zwischen den 2-Felder-Boden-
profilen gibt.

. Legen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube

bereit.

Verschrauben Sie das Verbindungsprofil und
das zweite 2-Felder-Bodenprofil mit einer
4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte mit zwei weiteren 2-Felder-Bodenpro-
filen und einem weiteren Verbindungsprofil.

Legen Sie eine Regenrinne und ein Ver-
bindungsprofil bereit.

. Fuhren Sie das Verbindungsprofil zur Halfte

in die Regenrinne ein. Achten Sie darauf, dass
das Verbindungsprofil 125 mm weit aus der Re-
genrinne ragt.

15



Montage

V 3. Verschrauben Sie das Verbindungsprofil und
die Regenrinne mit einer 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube E73.

V 4. Stecken Sie eine zweite Regenrinne @ auf
das Verbindungsprofil.

V 5. Driicken Sie die beiden Regenrinnen fest anei-
nander. Stellen Sie dabei sicher, dass es keinen
Spalt zwischen den Regenrinnen gibt.
6. Legen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
bereit.

y 7. Verschrauben Sie das Verbindungsprofil und
die zweite Regenrinne mit einer 4,8 x 13 mm-
Bohrschraube E73.

8. Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte mit zwei weiteren Regenrinnen und
einem weiteren Verbindungsprofil.

16



Schritt 1.3:

Firstprofile verbinden

Montage

1. Legen Sie ein Firstprofil @M und ein Verbin-
dungsprofil bereit.

2. Fuhren Sie das Verbindungsprofil zur Halfte in
das Firstprofil ein. Achten Sie darauf, dass das
Verbindungsprofil 125 mm weit aus dem First-
profil ragt.

3. Drehen Sie das Firstprofil um 180° um die
Langsachse.

4. Verschrauben Sie das Verbindungsprofil und
das Firstprofil mit einer 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube E73.

5. Stecken Sie ein zweites Firstprofil @8 auf das
Verbindungsprofil.

17



Montage

V 6. Drlicken Sie die beiden Firstprofile fest anein-
ander. Stellen Sie dabei sicher, dass es keinen
Spalt zwischen den Firstprofilen gibt.

das zweite Firstprofil mit einer 4,8 x 13 mm-
Bohrschraube.

V 7. Verschrauben Sie das Verbindungsprofil und

18



Montage

2 Bodenrahmen montieren

>

In diesem Montageschritt werden die 3-Felder-Bodenprofile sowie die vorher miteinander verbun-

denen 2-Felder-Bodenprofile @® an den Ecken verbunden.

Die 3-Felder-Bodenprofile bilden spater die Front- und Riickseite des Produkts, die 2-Felder-Bodenpro-

file befinden sich auf den Langsseiten.

V 1. Legen Sie ein 3-Felder-Bodenprofil @&, eine
Bodenprofilkappe und eine M6 x 12 mm-

Schraube bereit.

e

19



Montage

V 2. Fiihren Sie die M6 x 12 mm-Schraube in
den Schraubenkanal des 3-Felder-Bodenpro-
fils ein.

V 3. Stecken Sie die Bodenprofilkappe auf das
3-Felder-Bodenprofil.

V 4. Legen Sie zwei miteinander verbundene 2-Fel-
der-Bodenprofile @ und eine M6 x 12 mm-
Schraube bereit.

V 5. Fuhren Sie die M6 x 12 mm-Schraube in den
Schraubenkanal des an das 3-Felder-Boden-
profil angrenzenden 2-Felder-Bodenprofils ein.

20



Montage

6. Stecken Sie das 2-Felder-Bodenprofil auf die
Bodenprofilkappe.

7. Legen Sie einen Bodenprofilwinkel zum
Verschrauben der Bodenprofile bereit.

8. Setzen Sie den Bodenprofilwinkel auf die
M6 x 12 mm-Schrauben.

9. Legen Sie zwei M6-Flanschmuttern E1 bereit.

10. Verschrauben Sie die Bodenprofile und den
Bodenprofilwinkel mit zwei M6-Flanschmut-
tern. Achten Sie dabei darauf, dass alle Teile
fest aneinander liegen!

11. Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte mit den tbrigen Bodenprofilen und
den ubrigen Bodenprofilwinkeln. Achten Sie
dabei darauf, dass immer ein 3-Felder-Boden-
profil und ein 2-Felder-Profil Gber Eck mitein-
ander verbunden werden.

21



Montage

3 Seiteneckprofile montieren

V

In diesem Montageschritt werden die Seiteneckprofile 8 am Bodenrahmen montiert.

V 1. Fiihren Sie je eine M6 x 12 mm-Schraube Z&)in
a die Schraubenkandle eines Seiteneckprofils 8
und sichern Sie die M6 x 12 mm-Schrauben mithil-
fe von Mé6-Flanschmuttern E0).
/ Setzen Sie das Seiteneckprofil anschlieRend
p— auf die Bodenprofile EE8/80.

V 2. Losen Sie die M6-Flanschmuttern und schie-
ben Sie die beiden M6 x 12 mm-Schrauben in
die dafurr vorbereiteten Ausstanzungen der

Bodenprofile (E0/EM.

22



Montage

V 3. Setzen Sie die M6-Flanschmuttern wieder auf

die M6 x 12 mm-Schrauben und ziehen Sie sie
fest, um das Seiteneckprofil fest mit dem Bo-
denrahmen zu verbinden.

4. Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte an den ubrigen drei Ecken des Boden-
rahmens.

4 Regenrinnen aufsetzen

>

In diesem Montageschritt werden die zuvor miteinander verbundenen Regenrinnen auf die Sei-
teneckprofile 8 aufgesetzt und mit diesen verschraubt. Dabei werden die Regenrinnen an den
Langsseiten montiert.

Dieser Montageschritt sollte von zwei Personen durchgeflihrt werden, damit die Regenrinnen an bei-
den Seiten parallel verschraubt werden kdonnen.

23



Montage

v

520 £
06

24

1. Legen Sie zwei miteinander verbundene Regen-

rinnen @), zwei M6 x 12 mm-Schrauben So-
wie zwei M6-Flanschmuttern bereit.

. Beginnen Sie auf einer der beiden Langssei-

ten. Fuhren Sie eine M6 x 12 mm-Schraube
in den Schraubenkanal eines Seiteneckprofils
€D ein.

Wiederholen Sie den oben beschriebenen
Schritt am zweiten Seiteneckprofil der jeweili-
gen Langsseite.

. Setzen Sie zwei miteinander verbundene Re-

genrinnen auf die Seiteneckprofile. Ach-
ten Sie dabei darauf, dass die Ausstanzungen
der Regenrinnen in die M6 x 12 mm-Schrauben
greifen.

. Setzen Sie jeweils eine M6-Flanschmutter Ei)

auf die M6 x 12 mm-Schrauben. Ziehen Sie die
Mé6-Flanschmuttern anschlieBend fest, um die
Regenrinnen und die Seiteneckprofile fest mit-
einander zu verbinden.

. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte auf der anderen Langsseite.



Montage

5 Querstreben aufsetzen

V

In diesem Montageschritt werden die Querstreben an den Seiteneckprofilen montiert.
Dieser Montageschritt sollte von zwei Personen durchgefiihrt werden, damit die Querstreben an bei-
den Seiten parallel verschraubt werden konnen.

V 1. Legen Sie eine der beiden Querstreben EI1D),
zwei M6 x 12 mm-Schrauben sowie zwei M6-
0 Flanschmuttern bereit.

25



Montage

. Beginnen Sie an der Vorderseite. Flihren Sie

eine M6 x 12 mm-Schraube in den Schrauben-
kanal eines Seiteneckprofils ein.

Wiederholen Sie den oben beschriebenen
Schritt am zweiten Seiteneckprofil der Vorder-
seite.

. Setzen Sie die Querstrebe auf die Seiteneckpro-

file. Achten Sie dabei darauf, dass die Ausstan-
zungen der Querstrebe in die M6 x 12 mm-
Schrauben greifen.

. Ziehen Sie M6-Flanschmuttern fest, um die

Querstrebe und die Seiteneckprofile fest mitei-
nander zu verbinden.

. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte auf der Riickseite des Produkts.

6 Riickwandverstrebungen montieren

In diesem Montageschritt werden die verschiedenen Seitenwandverstrebungen montiert.

26




Schritt 6.1:

Montage

Seitenwandstreben montieren

In diesem Montageschritt werden Seitenwandstreben und Seitenwindverbande EED an der Riick-
seite montiert.

Schritt 6.2:

Windverbande montieren

=

®

1. Legen Sie eine Seitenwandstrebe &M, zwei

M6 x 12 mm-Schrauben sowie zwei M6-
Flanschmuttern bereit.

. Schieben Sie eine M6 x 12 mm-Schraube in den

Schraubenkanal der Seitenwandstrebe.

. Setzen Sie die Seitenwandstrebe im Bereich ei-

ner der dafuir vorgesehenen Ausstanzungen
auf das 3-Felder-Bodenprofil 8. Achten Sie
dabei darauf, dass die M6 x 12 mm-Schraube in
die Ausstanzung greift.

. Fixieren Sie die M6 x 12 mm-Schraube mithilfe

einer M6-Flanschmutter Ef).

. Schieben Sie die zweite M6 x 12 mm-Schraube

am oberen Ende der Seitenwandstrebe in den
Schraubenkanal.

. Druicken Sie die Seitenwandstrebe an die

Querstrebe bis sie blindig aufliegt und schie-
ben Sie die M6 x 12 mm-Schraube in die ent-
sprechende Ausstanzung der Querstrebe ).

. Fixieren Sie die M6 x 12 mm-Schraube mithilfe

der zweiten M6-Flanschmutter.

. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte im Bereich der verbleibenden Ausstan-
zungen mit einer zweiten Seitenwandstrebe.

1. Legen Sie einen Seitenwindverband EE, zwei

M6 x 12 mm-Schrauben sowie zwei M6-
Flanschmuttern bereit.

. FUhren Sie eine M6 x 12 mm-Schraube von der

Aulenseite durch eines der daflir ausgestanz-
ten Schraubenlocher des 3-Felder-Bodenpro-
fils und setzen danach das untere Ende des
Seitenwindverbands auf.

27



Montage

y

g /

28

. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um den

Seitenwindverband fest mit dem 3-Felder-Bo-
denprofil zu verschrauben.

. FUhren Sie die zweite M6 x 12 mm-Schraube

durch das entsprechende Schraubenloch der
Querstrebe.

. Setzen Sie das obere Ende des Seitenwindver-

bands auf die M6 x 12 mm-Schraube.

. Halten Sie eine M6-Flanschmutter bereit.

. Setzen Sie die M6-Flanschmutter E0) auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um den

Seitenwindverband fest mit der Querstrebe zu
verbinden.

. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte mit einem zweiten Seitenwindver-
band. Montieren Sie den Seitenwindverband
dabei an der entsprechenden Stelle der Rlick-
wand.



Montage

7 Seitenwandverstrebungen montieren

V

In diesem Montageschritt werden die Seitenwandkoppelprofile &8, die Seitenwandstreben und
die Seitenwindverbande an den Langsseiten montiert.

Schritt 7.1:  Seitenwandkoppelprofil montieren

V 1. Legen Sie eines der Seitenwandkoppelprofi-
le €EB, zwei M6 x 12 mm-Schrauben sowie
zwei M6-Flanschmuttern bereit.
N 2. Fuhren Sie am unteren Ende je eine M6 x 12 mm-
Schraube in jeden der beiden Schraubenkandle

des Seitenwandkoppelprofils.

o

29



Montage

V 3. Setzen Sie das Seitenwandkoppelprofil auf den

Bodenrahmen. Achten Sie dabei darauf, dass
die beiden Mé x 12 mm-Schrauben in die daftr
vorgesehenen Ausstanzungen der 2-Felder-
Bodenprofile @ greifen.

V 4. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter B0 auf jede
der beiden M6 x 12 mm-Schrauben und ziehen
Sie die M6-Flanschmuttern fest, um das Seiten-

—\ /7 wandkoppelprofil und die 2-Felder-Bodenpro-

file fest miteinander zu verbinden.

? 5. Legen Sie vier M6 x 12 mm-Schrauben %) so-
wie vier M6-Flanschmuttern bereit.

— A
pS— - )
V 6. Schieben Sie am oberen Ende des Seiten-
wandkoppelprofils zwei M6 x 12 mm-Schrau-
ben in den linken Schraubenkanal. Sichern Sie

die M6 x 12 mm-Schrauben mithilfe von zwei
Mé6-Flanschmuttern gegen Verrutschen.

. Die beiden Mé x 12 mm-Schrauben

1 | werden spdter zum Montieren der Re-

genrinnenknotenbleche bendatigt.

7. Schieben Sie je eine M6 x 12 mm-Schraube von
obenin jeden der beiden Schraubenkanadle
des Seitenwandkoppelprofils.

8. Schieben Sie die M6 x 12 mm-Schrauben in die
entsprechende Ausstanzungen der Regenrin-
nen @8.

9. Fixieren Sie die M6 x 12 mm-Schrauben mithilfe

von jeweils einer M6-Flanschmutter.

30



Schritt 7.2:

v

50—
J

Montage

10. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte auf der anderen Langsseite des Pro-
dukts.

Seitenwandstreben montieren
1. Legen Sie eine Seitenwandstrebe M, eine

Mé x 12 mm-Schraube und eine Mé6-Flan-
schmutter bereit.

. FUhren Sie am oberen Ende der Seitenwand-

strebe eine M6 x 12 mm-Schraube in den
Schraubenkanal.

. Bringen Sie den Schraubenkanal der Seiten-

wandstrebe auf eine Linie mit der entspre-
chenden Ausstanzung in der Regenrinne und
schieben Sie die M6 x 12 mm-Schraube bis zum
Anschlag in die Ausstanzung.

. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um die

Seitenwandstrebe fest mit der Regenrinne zu
verbinden.

. Legen Sie eine M6 x 12 mm-Schraube und

eine M6-Flanschmutter bereit.

31



Montage

“4

Schritt 7.3:

32

. FUhren Sie die M6 x 12 mm-Schraube am unte-

ren Ende der Seitenwandstrebe in den Schrau-
benkanal.

. Setzen Sie die Seitenwandstrebe auf das 2-Fel-

der-Profil @@ des Bodenrahmens. Achten Sie
dabei darauf, dass die M6 x 12 mm-Schraube in
die entsprechende Ausstanzung des 2-Felder-
Bodenprofils greift.

. Setzen Sie die M6-Flanschmutter El1) auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um die

Seitenwandstrebe fest mit dem Bodenrahmen
zu verbinden.

. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schrit-

te mit einer zweiten Seitenwandstrebe auf die-
ser Langsseite sowie mit zwei weiteren Seiten-
wandstreben auf der anderen Langsseite.

Seitenwindverbande montieren
1. Legen Sie einen Seitenwindverband EED, eine

Mé x 12 mm-Schraube sowie eine M6-Flan-
schmutter E[0) bereit.

. Fiihren Sie eine M6 x 12 mm-Schraube von

der AuRenseite durch eines daflir ausgestanz-
ten Schraubenldcher des 2-Felder-Bodenpro-
fils @ und setzen Sie danach das untere Ende
des Seitenwindverbands auf.



Montage

1. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter auf die

Mé x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um den

Seitenwindverband fest mit dem 2-Felder-Bo-
denprofil zu verschrauben.

. Nehmen Sie eine M6 x 12 mm-Schraube und

eine Mé6-Flanschmutter zur Hand.

. FUhren Sie die die M6 x 12 mm-Schraube von

auBen durch das entsprechende Schrauben-
loch der Querstrebe.

. Setzen Sie das obere Ende des Seitenwindver-

bands auf die M6 x 12 mm-Schraube und setzen
Sie eine M6-Flanschmutter auf die M6 x 12 mm-
Schraube.

. Ziehen Sie beide M6-Flanschmuttern fest, um den

Seitenwindverband fest mit dem 2-Felder-Bo-
denprofil und der Regenrinne zu verschrauben.

. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte mit einem zweiten Seitenwindverband
auf dieser Langsseite sowie zwei Seitenwind-
verbanden auf der anderen Langsseite.

33



Montage

8 Frontwandverstrebungen montieren

>

In diesem Montageschritt werden die Tiirseitenprofile sowie die Seitenwindverbande auf der
Frontseite montiert.

Schritt 8.1: Tiirseitenprofile montieren

V 1. Legen Sie ein Tiirseitenprofil @, eine
M6 x 12 mm-Schraube sowie eine M6-
Flanschmutter bereit.

2. Positionieren Sie das Turseitenprofil an einer
der entsprechenden Ausstanzungen im 3-Fel-
der-Bodenprofil @M des Bodenrahmens. -
Achten Sie darauf, das Turseitenprofil richtig
- herum zu montieren (siehe Abb. 66).

34




B

64/

Montage

3. Fuhren Sie am unteren Ende des Turseiten-

profils die M6 x 12 mm-Schraube inden
Schraubenkanal und positionieren Sie diese in
der Ausstanzung des 3-Felder-Bodenprofils.

. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter E) auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um das

Turseitenprofil und den Bodenrahmen fest
miteinander zu verbinden.

. Nehmen Sie eine M6 x 12 mm-Schraube

sowie eine M6-Flanschmutter zur Hand.

. FUhren Sie am oberen Ende des Turseiten-

profils eine M6 x 12 mm-Schraube inden
Schraubenkanal.

. Bringen Sie den Schraubenkanal des Tiirsei-

tenprofils auf eine Linie mit der entsprechen-
den Ausstanzung in der Querstrebe und
schieben Sie die M6 x 12 mm-Schraube bis zum
Anschlag in die Ausstanzung.

35



Montage

4

9. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter E1) auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

10. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um das

Turseitenprofil und die Querstrebe fest mitein-
ander zu verbinden.

11. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte an entsprechender Stelle mit einem
weiteren TUrseitenprofil.

Schritt 8.2: Seitenwindverbande montieren

>

— @
—®

36

1. Legen Sie einen Seitenwindverband EED, eine

M6 x 12 mm-Schraube sowie eine M6-Flan-
schmutter E0) bereit.

. Fihren Sie eine M6 x 12 mm-Schraube von

der AuBenseite durch eines dafiir ausgestanz-
ten Schraubenlocher des 3-Felder-Bodenpro-

fils BE.

. Setzen das untere Ende des Seitenwindver-

bands auf die M6 x 12 mm-Schraube.

. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter E1) auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um den

Seitenwindverband fest mit dem 3-Felder-Bo-
denprofil zu verschrauben.



1.

Montage

Nehmen Sie eine M6 x 12 mm-Schraube und
eine Mé6-Flanschmutter zur Hand.

. FUhren Sie die M6 x 12 mm-Schraube von au-

Ren durch das entsprechende Schraubenloch
der Querstrebe.

Setzen Sie das obere Ende des Seitenwindver-
bands auf die M6 x 12 mm-Schraube.

Setzen Sie eine M6-Flanschmutter E) auf die
M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmuttern fest, um

den Seitenwindverband fest mit der Querstre-
be zu verschrauben.

Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte an der entsprechenden Stelle mit ei-
nem zweiten Seitenwindverband.

37



Montage

9 Dachstiitze und Giebeleckprofile montieren

v

In diesem Montageschritt werden die Dachstiitzen und die Giebeleckprofile montiert.

Schritt 9.1:

Dachstiitzen montieren

V

7

— @

38

1. Beginnen Sie an der Frontseite. Legen Sie eine
Dachstuitze EED, eine M6 x 12 mm-Schraube
sowie eine Mé6-Flanschmutter E0) bereit.



Schritt 9.2:

4

L

Montage

2. Fuhren Sie am unteren Ende der Dachstiitze

die M6 x 12 mm-Schraube in den Schrau-
benkanal.

. Positionieren Sie die Dachstlitze auf der Quer-

strebe. Schieben Sie die M6 x 12 mm-Schrau-
be in die entsprechende Ausstanzung der
Querstrebe ED.

. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um die

Dachstuitze fest mit der Querstrebe zu verbin-
den.

6. Wiederholen Sie die oben beschriebenen

Schritte auf der Ruickseite des Produkts.

Giebeleckprofile montieren und mit den Dachstiitzen ver-
binden
1. Legen Sie ein Giebeleckprofil €M, eine

Mé % 12 mm-Schraube sowie eine M6-Flan-
schmutter bereit.

39



Montage

vV

Diese Seite zeigt nach Innen.

— @

—

40

. Beginnen Sie an der Frontseite des Produkts.

Flihren Sie die M6 x 12 mm-Schraube in
den Schraubenkanal des Giebeleckprofils.

. Positionieren Sie das Giebeleckprofil auf der

Regenrinne @M. Achten Sie darauf, dass Sie
das Giebeleckprofil richtig herum platzieren.

. Schieben Sie die M6 x 12 mm-Schraube in die

entsprechende Ausstanzung der Regenrinne.

. Setzen Sie eine Mé6-Flanschmutter E1) auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um das

Giebeleckprofil fest mit der Regenrinne zu ver-
schrauben.

. Montieren Sie anschlieRend auch das zwei-

te Giebeleckprofil und legen Sie beide so
auf die Dachstutze auf, dass sie mit der Be-
festigungsklemme an der Dachstiitze festge-
klemmt werden kdnnen.

. Fiihren Sie eine M6 x 12 mm-Schraube in

den Schraubenkanal der Dachsttitze.

. Stecken Sie eine Befestigungsklemme auf

die M6 x 12 mm-Schraube und positionieren
Sie die Giebeleckprofile so, dass sie mit der Be-
festigungsklemme an der Dachstiitze festge-
klemmt werden konnen.



Montage

10. Setzen Sie eine Mé-Flanschmutter E1) auf die
Mé6 x 12 mm-Schraube.

11. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um die

Giebeleckprofile an der Dachstutze festzu-
klemmen.

12. Wiederholen Sie alle oben genannten Schrit-
te an der Rickseite des Produkts. Verbauen Sie
dabei die zweite Dachstutze sowie die beiden
verbliebenen Giebeleckprofile.

10 First montieren

4
°Oe

In diesem Schritt wird der bereits aus zwei Firstprofilen 88 zusammengesetzte First an den Giebeleck-
profilen montiert.

41



Montage

V 1. FUhren Sie je eine M6 x 12 mm-Schraube in
den Schraubenkanal jedes Giebeleckprofils .
2. Sichern Sie die M6 x 12 mm-Schrauben mithilfe
von Mé6-Flanschmuttern gegen Verrut-
schen.

V 3. Setzen Sie den First auf die Giebeleckprofile.

g 4. Losen Sie die M6-Flanschmuttern und schie-
ben Sie die M6 x 12 mm-Schrauben in die
entsprechenden Ausstanzungen der Firstpro-

file IED.

V 5. Ziehen Sie die M6-Flanschmuttern Efi) fest, um
den First fest mit den Giebeleckprofilen zu ver-
binden.
6. Wiederholen Sie diesen Schritt am zweiten
Ende des Firsts.

42



11 Dachverstrebung montieren

Montage

In diesem Montageschritt werden die Dachkoppelprofile €[, die Dachstreben und die Dachwind-

verbande montiert.

Schritt 11.1: Dachkoppelprofile montieren

V

— [

— @

1. Legen Sie ein Dachkoppelprofil €9, vier
M6 x 12 mm-Schrauben und vier
Mé6-Flanschmuttern bereit.

43



SEO
06
S E U,
86

2. Flihren Sie am unteren Ende des Dachkoppel-
profils @0 zwei M6 x 12 mm-Schrauben
in den linken Schraubenkanal und sichern Sie
diese mit M6-Flanschmuttern gegen Ver-
rutschen.

3. Fihren Sie je eine M6 x 12 mm-Schraube 3 in
jeden Schraubenkanal des Dachkoppelprofils.

4. Legen Sie das Dachkoppelprofil auf die Regen-
rinnen auf.

5. Schieben Sie die M6 x 12 mm-Schrauben in die
entsprechenden Aussparungen der Regenrin-
nen.

6. Setzen Sie je eine M6-Flanschmutter E{0) auf
jede M6 x 12 mm-Schraube.

7. Ziehen Sie die M6-Flanschmuttern fest, um das
Dachkoppelprofil fest mit den Regenrinnen zu
verschrauben.

8. Fuhren Sie am oberen Ende des Dachkoppel-
profils zwei M6 x 12 mm-Schrauben in den lin-
ken Schraubenkanal und sichern Sie diese mit
Mé6-Flanschmuttern gegen Verrutschen.

9. Fiihren Sie je eine M6 x 12 mm-Schraube in
jeden Schraubenkanal des Dachkoppelprofils.

10. Legen Sie das Dachkoppelprofil auf die First-
profile @M auf.

1. Schieben Sie die M6 x 12 mm-Schrauben in die
entsprechenden Aussparungen der Firstprofile.



V 12
13.
14,

Schritt 11.2:

Dachstreben montieren

1.

Montage

. Setzen Sie je eine M6-Flanschmutter E0) auf
jede M6 x 12 mm-Schraube.

Ziehen Sie die M6-Flanschmuttern fest, um das
Dachkoppelprofil fest mit den Firstprofilen zu
verschrauben.

Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte mit dem zweiten Dachkoppelprofil,
wobei Sie das Dachkoppelprofil auf der ande-
ren Seite des Produkts montieren.

Legen Sie eine der vier Dachstreben §#8, eine
M6 x 12 mm-Schraube sowie eine M6-Flan-
schmutter bereit.

. FUhren Sie am unteren Ende der Dachstrebe

die M6 x 12 mm Schraube @3 in den Schrau-
benkanal ein.

. Setzen Sie die Dachstrebe auf die Regenrinne
und schieben Sie die M6 x 12 mm Schraube in die
entsprechende Ausstanzung der Regenrinne.

. Halten Sie eine M6-Flanschmutter El9) bereit.

. Setzen Sie die M6-Flanschmutter E0) auf die

M6 x 12 mm Schraube und ziehen Sie die M6-
Flanschmutter fest, um die Dachstrebe und die
Regenrinne fest miteinander zu verbinden.

45



Montage

4

— @
S

46

6.

10.

1.

12.

Nehmen Sie eine M6 x 12 mm-Schraube sowie
eine Mé6-Flanschmutter zur Hand.

FUhren Sie am oberen Ende der Dachstrebe die
M6 x 12 mm Schraube in den Schrauben-
kanal ein.

. Setzen Sie die Dachstrebe auf das Firstprofil 8

und schieben Sie die M6 x 12 mm Schraube in
die entsprechende Ausstanzung des Firstprofils.

Halten Sie die M6-Flanschmutter ElI) bereit.

Setzen Sie die M6-Flanschmutter auf die
Mé6 x 12 mm Schraube.

Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um die
Dachstrebe fest mit dem Firstprofil zu verbin-
den.

Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte mit den Ubrigen drei Dachstreben, wo-
bei Sie die Dachstreben an den entsprechen-
den Stellen des Produkts montieren.



Schritt 11.3:

Montage

Dachwindverbande montieren

1.

8.

Legen Sie einen Dachwindverband EED, eine
M6 x 12 mm-Schraube sowie eine M6-Flan-
schmutter bereit.

. FUhren Sie die M6 x 12 mm-Schraube von au-

Ren durch das daflir vorgesehene Schrauben-
loch der Regenrinne .

. Setzen das untere Ende des Dachwindver-

bands auf die M6 x 12 mm-Schraube.

. Setzen Sie eine M6-Flanschmutter E) auf die

M6 x 12 mm-Schraube.

. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um den

Dachwindverband fest mit der Regenrinne zu
verschrauben.

. Nehmen Sie eine M6 x 12 mm-Schraube

und eine Mé6-Flanschmutter zur Hand.

. FUihren Sie die M6 x 12 mm-Schraube I3 von

oben durch das entsprechende Schrauben-
loch des Firstprofils @EW.

Setzen das obere Ende des Dachwindver-
bands EED auf die M6 x 12 mm-Schraube.

9. Halten Sie die M6-Flanschmutter E[0) bereit.

47



Montage

V 10. Setzen Sie die M6-Flanschmutter E1) auf die
M6 x 12 mm-Schraube.
11. Ziehen Sie die M6-Flanschmutter fest, um den
Dachwindverband fest mit dem Firstprofil zu
verschrauben.

12. Montieren Sie anschlieRend die drei tibrigen
Dachwindverbande an den entsprechenden
Stellen des Produkts.

12 Knotenbleche montieren

In diesem Montageschritt werden die Regenrinnenknotenbleche sowie das Firstknotenblech
an den Seitenwandkoppelprofilen und den Dachkoppelprofilen montiert. Die Knotenbleche
verstarken die Konstruktion in den Bereichen, an denen die Regenrinnen und die Firstprofile zusam-
mentreffen. Dies tragt zu einer hoheren Dachlast bei.

° * Achten Sie darauf, dass sich das Firstknotenblech und die Regenrinnenknotenbleche
1 unterscheiden. Das Firstknotenblech hat ein Stanzloch, wahrend das Regenrinnenknoten-
blech Uber zwei Stanzlocher verfugt.

e Um die beste Stabilitat zu erzielen, wird empfohlen, den First vor der Montage des First-
knotenblechs geringfligig nach auRen zu tberspannen. Verwenden Sie dazu eine Stutze.

e Achten Sie bei der Montage der Regenrinnenknotenbleche darauf, dass die Regenrinnen
exakt gerade ausgerichtet sind und keinesfalls eine Biegung nach auRen aufweisen!

 Entfernen Sie die Stiitze, die Sie zum Uberspannen des Firstes eingesetzt haben, am Bes-
ten erst nach dem Verglasen des Produkts.

48



Schritt 12.1:

Montage

Regenrinnenknotenbleche montieren

Schritt 12.2;

1. Nehmen Sie ein Regenrinnenknotenblech
zur Hand.

2. Beginnen Sie auf einer der beiden Langssei-
ten. Losen Sie die M6-Flanschmuttern von
den Mé x 12 mm-Schrauben, die in das Seiten-
wandkoppelprofil und in das Dachkoppel-
profil eingesetzt sind.

3. Verschieben Sie die M6 x 12 mm-Schrauben so,
dass ihre Position mit den Stanzlochern des
Regenrinnenknotenblechs Ubereinstimmt.

4. Setzen Sie das Regenrinnenknotenblech auf

die M6 x 12 mm-Schrauben ).

5. Setzen Sie die M6-Flanschmuttern wieder
auf die M6 x 12 mm-Schrauben.

6. Ziehen Sie die M6-Flanschmuttern fest, um das

Regenrinnenknotenblech fest mit dem Seiten-
koppelprofil und dem Dachkoppelprofil zu ver-
schrauben.

7. Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte mit dem zweiten Regenrinnenkno-
tenblech, wobei Sie dieses auf der anderen
Langsseite des Produkts montieren.

Firstknotenblech montieren

1. Nehmen Sie das Firstknotenblech zur
Hand.

2. Losen Sie die M6-Flanschmuttern E0) der in den
oberen Bereichen der Dachkoppelprofile
eingesetzten M6 x 12-Schrauben ).

49



Montage

V 3. Verschieben Sie die M6 x 12 mm-Schrauben
s0, dass ihre Position mit den Stanzlochern des

Firstknotenblechs Ubereinstimmit.

4. Setzen Sie das Firstknotenblech auf die
M6 x 12 mm-Schrauben.

T 5. Setzen Sie die M6-Flanschmuttern wieder
auf die M6 x 12 mm-Schrauben.
6. Ziehen Sie die M6-Flanschmuttern fest, um das

Firstknotenblech fest mit den Dachkoppelpro-
filen zu verschrauben.

13 Verglasen

V

In diesem Montageschritt werden die Stegplatten @, die Dachplatten @€, die Fensterplatten und
die Dreiecksplatten in das Produkt eingesetzt.

50



Montage

Beachten Sie, dass die gelieferten Stegplatten eine Innen- und eine Aulenseiten ha-
ben. Die AuRenseite ist UV-bestandig und durch eine Aufschrift ,OUTSIDE" bzw. "AUSSEN-
SEITE" gekennzeichnet.

Die Gummiprofile sind auf die richtige Lange zuzuschneiden. Verwenden Sie daflir ein
scharfes Teppichmesser.

Bei kalten Temperaturen sollten die Gummiprofile vor der Verarbeitung im Warmen gela-
gert werden, damit das Material flexibler ist, was die Montage vereinfacht.

Verkleben Sie die Oberseiten der Stegplatten mit dem mitgelieferten Aluminiumklebe-

band @%A. Dadurch wird verhindert, dass Insekten von der Oberseite in die Stegplatten

gelangen konnen. Es wird empfohlen, die Unterseite der Stegplatten nicht mit dem Kle-
beband zu verschlieRen, damit eventuell auftretendes Kondenswasser nach unten hin

abflieRen kann.

Bei den Dach- und Stegplatten werden die U-Profile in unterschiedlicher Richtung aufge-
setzt. Bei den Dachplatten zeigt die ,Nase” auf dem U-Profil zur Innenseite der Platte, bei
den Stegplatten zur AuRenseite.

Es wird empfohlen, die U-Profile erst direkt vor dem Einsetzen auf die einzelnen Platten
aufzusetzen, damit vermieden wird, dass diese falsch angebracht werden.

Schritt 13.1:  Stegplatten einsetzen

FV

1. Nehmen Sie eine Stegplatte @8 zur Hand.

2. Verkleben Sie die Oberseite der Stegplatte mit
dem mitgelieferten Aluminiumklebeband 4.

3. Streichen Sie das Aluminiumklebeband
gut auf der Stegplatte fest.

51



Montage

FV

52

4. Setzen Sie ein U-Profil auf die Unterseite

der Stegplatte (#.

5. Setzen Sie die Stegplatte @28 zwischen dem

Seiteneckprofil und der angrenzenden Seiten-
wandstrebe in den Rahmen ein.

. Driicken Sie die Stegplatte von unten in die Nut

der Regenrinne @.

Achten Sie darauf, dass die ,Nase“ des
1 | U-Profils & bei den Stegplatten
der Seiten- sowie Front- und Riick-

wand nach auBen zeigt.

7. Versehen Sie eine weitere Stegplatte mit

8.

Aluminiumklebeband und einem U-Profil.

Setzen Sie die Stegplatte in das benachbarte
Feld des Rahmens ein.

Nehmen Sie ein 1650 mm-Gummiprofil zur
Hand. Das 1650 mm-Gummiprofil wird an der
Seitenwandstrebe zwischen den beiden
Stegplatten befestigt.



Seitenwande (je Seite):
Seiteneckprofile @B (vorne und hinten): jeweils ein 1650 mm-Gummihalbprofil
Seitenwandkoppelprofil EEB: jeweils zwei 1650 mm-Gummihalbprofile
Seitenwandstreben EiB: jeweils ein 1650 mm-Gummiprofil

Montage

10. Driicken Sie das 1650 mm-Gummiprofil fest ge-

1.

gen die Seitenwandstrebe, bis dieses einrastet
und fest an der Seitenwandstrebe halt.

Setzen Sie die Ubrigen Stegplatten in die Sei-
tenwande sowie in die Front- und Ruickwand
ein. Befolgen Sie dabei die oben beschriebe-
nen Schritte. Achten Sie darauf, die jeweils kor-
rekten Gummiprofile zu einzusetzen

Seiteneckprofile (vorne und hinten): jeweils ein 1650 mm-Gummihalbprofil
Seitenwandstreben: jeweils zwei 1650 mm-Gummiprofile

Seiteneckprofile (vorne und hinten): jeweils ein 1650 mm-Gummihalbprofil
Turseitenprofile: jeweils ein 1650 mm-Gummihalbprofil

1
Riickwand:
Frontwand:
Schritt 13.2:

Dachplatten einsetzen

4

1.

Flgen Sie die Dachplatten und die Fenster-
platten unter den Dachfenstern in die entspre-
chenden Felder der Dachflachen ein.

. Beginnen Sie mit der ersten Dachplatte §.

Setzen Sie die Dachplatte zwischen einem Gie-
beleckprofil und der angrenzenden Dach-
strebe in den Rahmen der Dachflache ein.

. * Vor dem Einsetzen der Dachplatten
1 sollten Sie festlegen, in welche Fel-

der Sie die Fenster einsetzen moch-
ten. Die Fensterflachen werden vor-
weg nur halbhoch verglast.

e Eswird empfohlen, die Fensteroff-
nungen nach Moglichkeit auf der
vom Wind abgewandten Wetterseite
anzubringen.

e Beachten Sie, dass zwei Dachfenster
nicht direkt nebeneinander positio-
niert werden konnen.

53



Montage

jmle

Schritt 13.3:

Dach (je Seite)

3.

4.

Setzen Sie eine zweite Dachplatte in das
benachbarte Feld der Dachflache ein.

Nehmen Sie ein 1250 mm-Gummiprofil zur
Hand. Dieses wird an der Dachstrebe Zwi-
schen den beiden Dachplatten befestigt.

. Driicken Sie das 1250 mm-Gummiprofil EED fest

in die Dachstrebe, bis es in das Profil der Dach-
strebe greift und das 1250 mm-Gummiprofil
damit fest halt.

. Setzen Sie anschliefend die tibrigen Dachplat-

ten ein. Verfahren Sie ebenso mit den Fenster-
platten, welche sich unterhalb der Fensteroff-
nungen befinden. Achten Sie dabei darauf die
jeweils korrekten Gummiprofile einzusetzen.

Giebeleckprofil (vorne und hinten): jeweils ein 1250 mm-Gummihalbprofil
Dachkoppelprofil: zwei 1250 mm-Gummihalbprofile
Dachstrebe: jeweils ein 1250 mm-Gummiprofil

>

54

Dreiecksplatten einsetzen
1.

Beginnen Sie an der Vorderseite. Setzen Sie je
eine Dreiecksplatte @M in jedes Feld des Gie-
belrahmens ein.

. Beachten Sie, dass es linke und rechte
1 | Dreiecksplatten gibt. Achten Sie daher

auf die AuRenseite.



Schritt 13.4:

Montage

2. Befestigen Sie je ein 1250 mm-Gummihalbpro-
fil an den angrenzenden Giebeleckprofi-
len.

3. Befestigen Sie ein 1250 mm-Gummiprofil
an der Dachstutze. Kiirzen Sie es daftir auf die
richtige Lange und verwenden Sie das Ubrig
gebliebene Teil fiir die Dachstiitze der Riick-
wand.

4. Befestigen Sie unterhalb jeder Dreiecksplatte
ein 1250 mm-Gummihalbprofil an der Quer-
strebe E[0D.

. Sobald die Dreiecksplatten rundherum
P | mit Gummiprofilen versehen sind, wer-
den sie von diesen festgehalten.

5. Montieren Sie anschlieBend die Dreiecksplat-
ten an der Ruckseite des Produkts. Gehen Sie
dabei vor wie oben beschrieben.

Fensteranschlagprofile montieren

4

In diesem Montageschritt werden die beiden
Fensteranschlagprofile montiert.

55



Montage

56

1. Legen Sie ein Fensteranschlagprofil E£8, eine
Rhombusschraube und eine Mé6-Flan-
schmutter E0) bereit.

2. Setzen Sie auf jeder Seite eine Rhombus-

schraube in den Schraubenkanal der
Dachstreben ein.

3. Setzen Sie das Fensteranschlagprofil auf

die Rhombusschrauben.

4. Bewegen Sie das Fensteranschlagprofil so weit

nach unten, dass es mit der Oberkante der
Fensterplatte abschlieRt.

5. Setzen Sie je eine M6-Flanschmutter E) auf

die Rhombusschrauben.

6. Ziehen Sie die M6-Flanschmuttern fest, um das

Fensteranschlagprofil fest mit den Dachstre-
ben zu verbinden. Achten Sie dabei dar-
auf, dass sich die Rhombusschrauben in den
Schraubenkanalen der Dachstreben verkeilen.

7. Kurzen Sie ein 1650 mm-Gummihalbprofil
auf die korrekte Lange und setzen Sie es auf
das Fensteranschlagprofil @£3. Das Reststiick
wird spater flir das zweite Fensteranschlagpro-
fil verwendet.



Montage

V Nach dem Aufsetzen des Gummihalbprofils ist die
Oberseite der Fensterplatte verschlossen.

8. Montieren Sie anschlieRend das zweite Fens-
teranschlagprofil wie oben beschrieben.

14 Fenster montieren und einsetzen

4

In diesem Montageschritt werden die Fenster montiert. Dabei werden die zwei Fensterplatten mit
je einem unteren Fensterprofil #&8, zwei seitlichen Fensterprofilen und einem Scharnierprofil
versehen. AnschlieRend werden die Fenster in das Produkt eingesetzt.

57



Montage

Schritt 14.1: Fenster montieren
V 1. Legen Sie ein unteres Fensterprofil €&, ein
seitliches Fensterprofil &8, zwei M6 x 12 mm-
Schrauben und eine 4,8 x 22 mm-Blech-
schraube bereit.

W 2. Fuhren Sie die beiden M6 x 12 mm-Schrau-
ben in den Schraubenkanal des unteren

Fensterprofils ein.

Achten Sie darauf, dass die M6 x 12 mm-Schrau-

ben nur an einer Seite des unteren Fensterpro-

files eingefuhrt werden.

@4

V 3. Stecken Sie das seitliche Fensterprofil auf das
untere Fensterprofil und verschrauben Sie es
mit der 4,8 x 22 mm-Blechschraube ED.

@J

V 4. Legen Sie ein Scharnierprofil &3 und eine
4,8 x 22 mm-Blechschraube ED bereit.

58



Montage

5. Stecken Sie das seitliche Fensterprofil auf das
Scharnierprofil und verschrauben Sie es mit
der 4,8 x 22 mm-Blechschraube.

6. Nehmen Sie eine Fensterplatte @8, das Alumi-
niumklebeband sowie ein U-Profil zur
Hand.

7. VerschlieRen Sie die Oberkante der Fenster-
platte mit dem Aluminiumklebeband.

8. Stecken Sie ein U-Profil auf die Unterkante der
Fensterplatte.

9. Legen Sie die Fensterplatte @ in den vorberei-
teten Fensterrahmen. Hangen Sie dabei die Nase
des U-Profils in das untere Fensterprofil #&) ein.

10. Kurzen Sie ein 1650 mm-Gummihalbprofil
auf die Lange des Scharnierprofils und brin-
gen Sie es im Bereich des Scharnierprofils an.
Verwenden Sie das ubrig gebliebene Teil spater
fur das Scharnierprofil des zweiten Fensters.

1. Schneiden Sie ein 1650 mm-Gummihalbprofil so
zu, dass Sie zwei Stiicke mit der Lange der seitli-
chen Fensterprofile haben. Bringen Sie an-
schlieRend im Bereich jedes seitlichen Fenster-
profils eines der beiden Stlicke an.

59



Montage

4

Schritt 14.2;

12.

13.

14.

15.

FUhren Sie das Scharnierprofil des Fens-
ters in das Firstprofil @8 ein. Es empfiehlt sich,
den Scharnierkegel des Scharnierprofils mit
etwas Ol (nicht im Lieferumfang enthalten) zu
schmieren.

Es kann es vorkommen, dass die aufge-
[ . .
1 brachte Farbe etwas zu dick ist und das

Fenster nicht ganz einfach in den First
eingeschoben werden kann. Nehmen
Sie in diesem Fall ein feines Schleifpa-
pier und tragen Sie etwas von der Far-
be am Kegel des Scharnierprofils ab.

Achten Sie beim Einschieben des Scharnier-
profils darauf, dass das Scharnierprofil richtig
in das Firstprofil eingehakt ist (siehe Detailbild
in Abb. 149).

Schieben Sie das Scharnierprofil des Fensters
bis zu der beim Verglasen der Dachflache aus-
gelassenen Offnung.

Montieren Sie anschlieRend das zweite Fenster
und befestigen Sie es an der entsprechenden
Stelle am First. Gehen Sie dabei genauso vor
wie bei dem ersten Fenster.

Fensteraufsteller montieren

7

|
|

|
|

|

60

Montieren Sie den ersten Fensteraufsteller EED.
Verbinden Sie die zwei Einzelteile mithilfe einer
M6 x 12 mm-Schraube und einer M6-Mut-
ter ).

Die beiden Scharnierschenkel werden mit ei-
ner M6 x 16 mm-Schraube und einer
selbstsichernden M6-Mutter EED verschraubt.
Dabei wird die selbstsichernde M6-Mutter so
weit angezogen, dass die Schenkel sich nur mit
etwas Kraftaufwand bewegen lassen.



16.

17.

18.

19.

20.

Montage

Beginnen Sie beim ersten der beiden Fens-
ter. Positionieren Sie die beiden in das unte-
re Fensterprofil eingesetzten M6 x 12 mm-
Schrauben mittig.

Halten Sie den Fensteraufsteller EED sowie
zwei M6-Flanschmuttern bereit.

Stecken Sie den Fensteraufsteller auf die
beiden M6 x 12 mm-Schrauben %)

Setzen Sie je eine M6-Flanschmutter E0) auf
die M6 x 12 mm-Schrauben und ziehen Sie die
Mé-Flanschmuttern fest, um den Fensterauf-
steller am unteren Fensterprofil zu fixieren.

Montieren Sie anschlieRend den zweiten
Fensteraufsteller und befestigen Sie diesen
am zweiten Fenster.

Zum Offnen des Fensters wird der
L | Fensteraufsteller €& in der ge-

wiunschten Position in das Fensteran-
schlagprofil eingehakt.

61



Montage

W " Zum SchlieRen des Fensters wird der
L | Fensteraufsteller €58 um 90° ange-
winkelt.

15 Tiir montieren und einsetzen
Schritt 15.1: Tiirschienen montieren

=

In diesem Montageschritt werden die obere Tlirschiene und die untere Tlirschiene @B einge-
setzt.

62



Montage

1. Befreien Sie die Tuirschienenaufnahme der

Querstrebe [ von der Pulverbeschichtung.
Andernfalls ist die Montage der oberen Tlir-
schiene oft nur sehr schwer moglich. Ver-
wenden Sie hierfur Schleifpapier oder einen
scharfkantigen Gegenstand.

. Aus optischen Gruinden wird empfoh-
L | len, nurden Teil der Querstrebe, der

spater von der Turschiene verdeckt
wird, von der Pulverbeschichtung zu
befreien.

. Befestigen Sie die obere Tiirschiene an

der Querstrebe 1) der Frontseite. Hangen Sie
daflir die obere Nase der oberen Tuirschiene in
die Querstrebe ein.

. Driicken Sie die obere Tlirschiene so weit nach

oben, dass die untere Nase in die Querstrebe
eingehangt werden kann.

. Druicken Sie die obere Tiurschiene anschlie-

Rend fest nach unten, bis sie fest in der Quer-
strebe steckt.

. Richten Sie die obere Turschiene bundig am

Querprofil aus.

. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube

zur Hand.

63



Montage

FV

64

7.

10.

Verschrauben Sie die obere Tlirschiene und
das Querprofil mit der 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube E73, damit die obere Tiirschiene
nicht mehr verrutschen kann.

. Legen Sie die untere Turschiene @B bereit.

Stecken Sie die untere Turschiene in das
3-Felder-Bodenprofil des Bodenrahmens.
Hangen Sie dazu einen Schenkel der Turschie-
ne in das 3-Felder-Bodenprofil ein.

Driicken Sie die untere Tlirschiene so weit
nach oben, bis sie auch an der Unterseite in
das 3-Felder-Bodenprofil eingehangt werden
kann.

Die untere Turschiene steckt nun fest im Boden-
profil.



Montage

Schritt 15.2: Tiir montieren

4

In diesem Montageschritt wird die Tiir aus einer Stegplatte @28, zwei Tlrseitenprofilen und zwei
Turrollenprofilen zusammengesetzt.

1

Beachten Sie, dass in diesem Montageschritt die normalen Mé6-Muttern ohne Flansch
verbaut werden.

1. Nehmen Sie die Tlirdichtung und ein Tur-
seitenprofil zur Hand.
2. Stecken Sie die Turdichtung in die dafiir vorge-
sehene Nut des Turseitenprofils.

65



Montage

W’

60—
(o]
G R

66

3. Kirzen Sie die Turdichtung so weit, dass sie an

jedem Ende 30 mm kdirzer als das Turseiten-
profil ist.

. Setzen Sie anschlieRend das andere Ende der

Turdichtung in die Nut des zweiten Tlrseiten-
profils ein. Gehen Sie dabei vor wie oben be-
schrieben.

. Nehmen Sie ein Tiirrollenprofil #28, zwei

M6 x 12 mm-Schrauben sowie zwei M6-Mut-
tern @20 zur Hand.

. Beginnen Sie an den oberen Enden der Tursei-

tenprofile.
FUhren Sie je eine M6 x 12 mm-Schraube in den
Schraubenkanal jedes Turseitenprofils.

. Stecken Sie das Turrollenprofil auf die

M6 x 12 mm-Schrauben in den Schraubenka-
nalen der Turseitenprofile.



7

8.

10.

1.

12.

Montage

Setzen Sie je eine M6-Mutter B auf jede der
M6 x 12 mm-Schrauben und ziehen Sie die M6-
Flanschmuttern fest, um das Turrollenpro-

fil fest mit den Turseitenprofilen zu verschrau-
ben.

. Nehmen Sie zwei 4,8 x 22 mm-Blechschrau-

ben zur Hand.

Verschrauben Sie das Turrollenprofil auf bei-
den Seiten mit den Tlrseitenprofilen, wobei
Sie auf jeder Seite eine 4,8 x 22 mm-Blech-
schraube verwenden.

Montieren Sie das zweite Turrollenprofil an den
unteren Enden der Turseitenprofile, um den
Turrahmen fertigzustellen.

Setzen Sie die Stegplatte in den vorberei-
teten Tlrrahmen ein. Befestigen Sie die Steg-

platte auf allen vier Seiten mit 1650 mm-Gum-
mihalbprofilen am Turrahmen.

Beachten Sie, dass oben und unten jeweils ein
halbes 1650 mm-Gummihalbprofil verwendet
wird.

67



Montage

68

13. Legen Sie die vier Tlirrollen EI3, die vier Achs-
bolzen und vier M6-Muttern B fiir die
Montage bereit.

14. Beginnen Sie am oberen Ende der Tur. Stecken
Sie eine M6-Mutter 8 in den entsprechen-
den Kanal des Tuirrollenprofils @23.

15. Nehmen Sie eine Turrolle und einen Achs-
bolzen @& zur Hand.

16. Stecken Sie den Achsbolzen in die Turrolle.

17. Verschrauben Sie den Achsbolzen mit der
M6-Mutter.

18. Montieren Sie eine weitere Tlirrolle am obe-
ren Turrollenprofil sowie zwei Tirrollen am un-
teren Turrollenprofil. Gehen Sie dabei vor wie
oben beschrieben.

. Es wird empfohlen, die Turrollen in ei-
1 nem Abstand von 40 mm zum Ende
des jeweiligen Turrollenprofils zu mon-
tieren.




Montage

Schritt 15.3: Tiir einsetzen

4

In diesem Montageschritt wird die Tlr eingehangt.

W 1. Schieben Sie die Tur von der Seite in die obere
Turschiene und die untere Turschiene ein.

2. Stellen Sie sicher, dass die Turrollen kor-

/ 36 rekt in die obere Turschiene eingehakt sind.

W 3. Stellen Sie sicher, dass die Tuirrollen kor-

rekt in die untere Turschiene eingehakt

sind.
—

69



Montage

Schritt 15.4: Tiirschienenschutz montieren

V 4. Nehmen Sie den Tiirschienenschutz und
eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube zur Hand.

W 5. Stecken Sie den Turschienenschutz auf der von
der Vorderseite aus betrachtet rechten Seite
der oberen Tlirschiene B1i).

V 6. Setzen Sie die 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
an, wobei Sie die 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
durch die Aussparung des Tlrschienenschut-
zes fuhren. Setzen Sie die Schraube so weit
links wie moglich an, damit der Schraubenkopf
der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube nach dem Ein-

schrauben einen Teil des Turschienenschutzes
abdeckt.
V 7. Schrauben Sie die 4,8 x 13 mm-Bohrschrau-
be ein, um den Tlirschienenschutz fest an der

oberen Tuirschiene zu montieren.

70



Schritt 15.5:

Turgriff montieren

4

Montage

Als Erstes wird der AuRentlirgriff ZX0) an der Au-
Renseite der Tlir montiert.

1. Bohren Sie an den entsprechenden Stellen
des Turseitenprofils zwei Locher vor. Ver-
wenden Sie dazu eine Bohrmaschine mit ei-
nem 4 mm-Bohraufsatz ZED. Benutzen Sie
die Durchgangslocher des AuRenttirgriffs als
Schablone, damit sich die Bohrlocher im kor-
rekten Abstand befinden.

2. Setzen Sie den AuRenturgriff auf den Turrah-

men. Achten Sie darauf, dass die Durchgangs-

l6cher des AuRenttirgriffs @00 und die Bohr-

l6cher im Tiirseitenprofil des Tlirrahmens

deckungsgleich sind.

3. Schrauben Sie den AuRentuirgriff mit zwei
4,8 x 13 mm-Bohrschrauben fest E23.

4. Montieren Sie anschlieRend den Innenturgriff.
Bohren Sie dazu an den entsprechenden Stel-

len des Tiirseitenprofils €28 drei Lécher vor.
Verwenden Sie dazu eine Bohrmaschine mit
einem 4 mm-Bohraufsatz EED. Benutzen Sie

die Durchgangsldcher des Innentiirgriffs

als Schablone, damit sich die Bohrlocher im
korrekten Abstand befinden.

71



Montage

V

(&0 450 (%!
NANEAN

72

5. Setzen Sie den Innenturgriff auf den Turrah-
men. Achten Sie darauf, dass die Durchgangs-
|6cher des Innentirgriffs und die Bohrlocher
im Turseitenprofil deckungsgleich sind.

6. Schrauben Sie den Innenturgriff mit drei
4,8 x 13 mm-Bohrschrauben fest E73).



Montage

16 Firstabdeckungen und Regenablaufe montieren

4

In diesem Montageschritt werden die Firstabdeckungen sowie der linke Regenablauf @) und der
rechte Regenablauf @ montiert.

1

Die Regenabldaufe werden geschlossen geliefert. Sie sind jedoch so ausgeformt, dass das
Mittelstlick mit einem Schraubendreher vorsichtig durchgestoRen werden kann, um eine
Offnung zu schaffen, durch die das Wasser ablaufen kann.

a2 - ®

1. Nehmen Sie eine Firstabdeckung so-
wie zwei 4,8 x 13 mm-Bohrschrauben zur
Hand.

2. Beginnen Sie an der Vorderseite des Produkts.
Setzen Sie die Firstabdeckung auf das vordere
Firstprofil @M.

. Es wird empfohlen, die Locher flir die
1 | 4.8 x13 mm-Bohrschrauben vorzu-
bohren.

73



Montage

4

74

3.

4.

Befestigen Sie die Firstabdeckung mit den
4,8 x 13 mm-Bohrschrauben am Firstprofil.
Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte mit der zweiten Firstabdeckung.

. Nehmen Sie einen linken Regenablauf 8 zur

Hand.

. Stecken Sie den linken Regenablauf &8 in die

Regenrinne auf der vorderen linken Seite
des Produkts.

. Stecken Sie den zweiten linken Regenablauf in

die Regenrinne auf der hinteren linken Seite
des Produkts.

. Stecken Sie die beiden rechten Regenabldu-

fe in die Regenrinnen auf der rechten Seite des
Produkts.



Montage

17 Streben und Profile verschrauben

Im letzten Montageschritt werden die verschiedenen Streben und Profile miteinander verschraubt, was

dem Produkt eine hohere Stabilitat verleiht.

1

An jedem der erwdhnten Ubergange wird nur jeweils eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube

verwendet.

Beginnen Sie mit den Seiteneckprofilen @8 und
den 2-Felder-Bodenprofilen @@,

1. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

2. Verschrauben Sie das Seiteneckprofil und das
2-Felder-Bodenprofil mit der 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube.

3. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergdngen zwischen Seiteneckprofilen
und 2-Felder-Bodenprofilen.

Fahren Sie mit den Regenrinnen und den Sei-
teneckprofilen @8 fort.

4. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

5. Verschrauben Sie das Seiteneckprofil und die Re-
genrinne mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

6. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergdngen zwischen Seiteneckprofilen
und Regenrinnen.

75



Montage

76

Fahren Sie mit den Seitenwandstreben und
den 2-Felder-Bodenprofilen @ fort.

7. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube 73
zur Hand.

8. Verschrauben Sie die Seitenwandstrebe und das
2-Felder-Bodenprofil mit der 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube.

9. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte

an allen Ubergangen zwischen Seitenwandstre-
ben und 2-Felder-Bodenprofilen.

Fahren Sie mit den Seitenwandstreben EiB und

den Regenrinnen @A fort.

10. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube E73
zur Hand.

11. Verschrauben Sie die Seitenwandstrebe und die
Regenrinne mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

12. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergangen zwischen Seitenwandstre-
ben und Regenrinnen.



Montage

Fahren Sie mit den Dachstreben und den Re-

genrinnen @ fort.

13. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

14. Verschrauben Sie die Dachstrebe und die Regen-
rinne mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

15. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergdngen zwischen Dachstreben und
Regenrinnen.

Fahren Sie mit den Firstprofilen 88 und den
Dachstreben E2 fort.

16. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

17. Verschrauben Sie die Dachstrebe und das First-
profil mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

18. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergdngen zwischen Dachstreben und
Firstprofilen.

77



Montage

78

Fahren Sie mit den Seitenwandkoppelprofilen
und den 2-Felder-Bodenprofilen @8 fort.

19. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube E73
zur Hand.

20.Verschrauben Sie das Seitenwandkoppel-
profil und das 2-Felder-Bodenprofil mit der
4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

21. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergangen zwischen Seitenwandkop-
pelprofilen und 2-Felder-Bodenprofilen.

Fahren Sie mit den Seitenwandkoppelprofilen
und den Regenrinnen @M fort.

22. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube 73
zur Hand.

23. Verschrauben Sie das Seitenwandkoppelprofil
und die Regenrinne mit der 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube.

24. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergdngen zwischen Seitenwandkop-
pelprofilen und Regenrinnen.



Montage

Fahren Sie mit den Dachkoppelprofilen und

den Regenrinnen @ fort.

25. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

26. Verschrauben Sie das Dachkoppelprofil und die
Regenrinne mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

27. Wiederholen Sie die oben beschriebenen
Schritte an allen Ubergangen zwischen Dach-
koppelprofilen und Regenrinnen.

Fahren Sie mit den Dachkoppelprofilen und
den Firstprofilen @M fort.

28. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

29. Verschrauben Sie das Dachkoppelprofil und das
Firstprofil mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

30. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergdngen zwischen Dachkoppelprofi-
len und Firstprofilen.

79



Montage

80

Fahren Sie mit den Tlirseitenprofilen und dem

3-Felder-Bodenprofil der Frontseite fort.

31. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube E723
zur Hand.

32. Verschrauben Sie das Turseitenprofil und das
3-Felder-Bodenprofil mit der 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube.

33. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
am zweiten Turseitenprofil.

Fahren Sie mit den Turseitenprofilen und der

Querstebe E) an der Frontseite fort.

34. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

35. Verschrauben das Turseitenprofil und die Quer-
strebe mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

36. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
am zweiten Turseitenprofil.



Montage

Fahren Sie mit den Seitenwandstreben und

dem 3-Felder-Bodenprofil an der Ruckseite-

seite fort.

37. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

38. Verschrauben Sie die Seitenwandstrebe und das
3-Felder-Bodenprofil mit der 4,8 x 13 mm-Bohr-
schraube.

39. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an der zweiten Seitenwandstrebe der Rlickseite.

Fahren Sie mit den Seitenwandstreben und
der Querstebe an der Ruckseite fort.

40. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

41. Verschrauben Sie die Seitenwandstrebe und die
Querstrebe mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

42. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an der zweiten Seitenwandstrebe der Rlickseite.

81



Montage

18 Abschlussarbeiten

Fahren Sie mit den Giebeleckprofilen und den
Firstprofilen @M fort.

43. Nehmen Sie eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube
zur Hand.

44 Verschrauben Sie das Giebeleckprofil und das
Firstprofil mit der 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

45. Wiederholen Sie die oben beschriebenen Schritte
an allen Ubergdngen zwischen Giebeleckprofilen
und Firstprofilen.

46. Verschrauben Sie abschlieRend die Giebeleckpro-
file mit den Regenrinnen. Verwenden Sie dafiir
jeweils eine 4,8 x 13 mm-Bohrschraube.

- Um Verletzungen zu vermeiden, verschlieBen Sie alle ungenutzen Schraubenlocher der Bodenprofile,
der Regenrinnen sowie der Regenrinnenknotenbleche mit M6 x 12 mm-Schrauben und Mé6-

Flanschmuttern E).

- Decken Sie abschlieRend die Schnittkanten der Knotenbleche mit Gummiprofilen ab.

82



Reinigung

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt
kann zu Beschadigungen des Produkits
fuhren.

- Verwenden Sie keine aggressiven Rei-
nigungsmittel, Bursten mit Metall- oder
Nylonborsten sowie keine scharfen oder
metallischen Reinigungsgegenstande
wie Messer, harte Spachtel und derglei-
chen. Diese konnen die Oberflachen be-
schadigen.

- Verwenden Sie zur Reinigung keinen
Dampf- oder Hochdruckreiniger. Das
Produkt kann sonst beschadigt werden.

1. Entfernen Sie Verunreinigungen mit einem
leicht angefeuchteten Tuch und ggf. etwas mil-
dem Reiniger.

2. Wischen Sie das Produkt danach mit einem

fusselfreien Tuch trocken.

Wartung

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Das Produkt bietet Wind und Sturm eine
groRe Angriffsflache. Schraubverbindun-
gen konnen sich dadurch schnell |6sen.

- Kontrollieren Sie nach starkerem Wind
oder Sturm, ob die Stegplatten fest sitzen
und die Schraubverbindungen fest sind.

- Kontrollieren Sie alle drei bis vier Monate,
ob die Schraubverbindungen des Pro-
duktes noch fest sind.

- Kontrollieren Sie die Schraubverbindungen
Ihres Produkts alle 3-4 Monate und ziehen Sie
die Schrauben gegebenenfalls nach.

- Kontrollieren Sie nach starkerem Wind oder
Sturm den sicheren Sitz der Stegplatten und die
Schraubverbindungen.

- SchlieRen Sie bei Wind und Sturm die Fenster
und die Tur.

Reinigung

- Bei Temperaturen unter dem Gefrierpunkt
sollten Sie nicht mit harten Gegenstanden an
die Stegplatten schlagen.

- Das Dach lhres Produkts ist in den
Wintermonaten von Schnee und Eis zu befreien.
(Achtung! - Das Dach ist nicht begehbar!)

- Beachten Sie die landesubliche Bauordnung.

Technische Daten

Modell: Gewachshaus
,Royal”
Gewicht: 136 kg

Abmessungen (BxHxT): 236 x311x235cm

Entsorgung

Verpackung entsorgen

Entsorgen Sie die Verpackung sorten-

rein. Geben Sie Pappe und Karton zum
Altpapier, Folien in die Wertstoffsamm-
lung.

Produkt entsorgen

- Entsorgen Sie das Produkt entsprechend
denin lhrem Land gliltigen Gesetzen und
Bestimmungen.

oy
e

83



VERTRIEBEN DURCH:

GFP HANDELS GESMBH
PASSAUERSTRASSE 24
4070 EFERDING
AUSTRIA

KUNDENDIENST

o 069-175549038

www.gfp-international.com
E-Mail: service@gfp-international.com

3

JAHRE
GARANTIE



